
平成 29 年 9 月 25 日 

手術室看護師長様 

日本手術看護学会会員の皆様 

日本手術看護学会東北地区 

会長 松本亜矢 

「初めての手術看護研修会」会場変更に関するお詫びとお願い 

 

平素は、格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

早速ではありますが、10 月 21 日に予定しております「初めての手術看護研修会」の研修申し込みには、

募集予定 140 名を大幅に超える 200 名以上の申し込みをいただき、当初予定していた会場では開催が困

難な状況となりました。申し込みいただいた方々には皆様参加していただきたく、急遽会場変更を行い

対応致す次第となりました。 

この度の急遽会場を変更するに至った次第は私どもの計画不備が原因であり、皆様には心よりお詫び

申し上げます。 

手術看護に携わる看護師の皆様の研修の場を提供し、質の向上を図ることを今後も学会として取り組

む所存でございます。このたびの対応に関しましてはご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

甚だ略儀ながら、書面にてお詫びとお願いを申し上げます。 

 

記 

 

＊変更は会場のみとなります。開催時間等の変更はありません。 
 

研修日：2017 年 10 月 21 日（土）10：00～13：00（受け付け ９：３０～） 

変更後研修会場：TKP ガーデンシティ仙台（AER 内）21F 
仙台駅西口徒歩 2 分、地下鉄南北線「広瀬通」徒歩 5 分、JR 仙石線「あおば通」徒歩 5 分 

 

 

＊研修会場には机がありません。 

クリップボード（バインダー）などをご準備いただくようお願い申し上げます。 


